REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 67, daté 25.06.2024

PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE PASQYRES NR. 4, “PLANI I SHPENZIMEVE
KAPITALE NGA BURIMET E VETA PER VITET 2024-2026”, MIRATUAR ME
VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 195, DATE 22.12.2023, “PEER MIRATIMIN
E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2024 - 2026 DHE DETAJIMIN E
BUXHETIT TE BASHKISE DURRES PER VITIN 2024”

NE zbatim té Ligjit nr. 139/2015, dat€ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar, Ligjit
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit
nr.162, daté¢ 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”, Ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave
Administrative t€ Republikés s€ Shqipéris€” si dhe sipas relacionit t€ pérgatitur nga Grupi i
Menaxhimit Strategjik, me propozim té Kryetarit t€ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit t€ pasqyrés nr. 4, “Plani i shpenzimeve kapitale nga burimet e veta pér
vitet 2024-2026” miratuar me Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 195, daté 22.12.2023, “Pér
miratimin e programit buxhetor afatmesém 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé
Durrés pér vitin 20247, pérsa 1 pérket investimit me nr. rendor 55 pér objektin “Riaftésim
strukturor i pallatit nr.15, rruga “Abaz Celkupa”, rajoni nr.3, kod gis 24795” dhe pér investimin
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me nr. rendor 67 me objekt “Riaft€sim strukturor i pallatit nr.1047 (ARVI), rruga “Taulantia”,
kod gis 27498, si mé poshté vijon:

Objekti Vlera e Viera e Vlera e
Projektit mbikéqyrjes Kolaudimit
Riaftésim strukturor i pallatit
nr.15, rruga “Abaz Celkupa” 15, 81.831.881 1.100.883 100.000
rajoni nr.3, kod gis 24795

Riafté€sim strukturor i pallatit
nr.1047 (ARVI), rruga 74.079.767 1.033.700 100.000

“Taulantia”, kod gis 27498

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria e Buxhetit.

Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 26.06.2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES -

A BASHKIA DURR: "
olief Ly N Z508/E
Durrés, mé Q_/ 7 2024

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s€ aktit

KiESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT Ti BASHKISE
DURRIS

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.67 daté 25.06.2024 ,”Pér
miratimin e ndryshimit t& pasqyrés nr.4, “Plani i shpenzimeve kapitale nga burimet e veta pér
vitet 2024-2026”, miratuar me vendimin e késhillit bashkiak nr. 195, daté 22.12.2023, “Pér
miratimin e programit buxhetor afatmesém 2024 - 2026 dhe detajimin e buxhetit t& Bashkis€¢ Durrés
pér vitin 20247,

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazg t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore t€ tij.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




